
1 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle ustanovení §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  Kupující:   

 

Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol, 

zast. prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc., děkanem fakulty 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

ID DS: piyj9b4 

 

(dále jen „Kupující") na straně jedné 

 

a 

 

1.2. Prodávající: 

 

GeneTiCA s.r.o., se sídlem Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 

Zastupuje RNDr. Petr Kvapil, jednatel 

IČ: 25609378 

DIČ: CZ25609378 

ID DS: x73735n 

 

 

(dále jen „Prodávající") na straně druhé 

(společně dále také jako „Smluvní strany") 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto  

 

RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva“). 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu na základě dílčích objednávek chemické látky (dále 

jen „Zboží"), a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou, a převést na něj vlastnické 

právo k tomuto Zboží.  

 

2.2. Kupující bude objednávat Zboží dle jeho skutečné potřeby. Množství a specifikace objednaného 

Zboží a jeho cena, vycházející z jednotkových cen Prodávajícího, budou uvedeny vždy v dílčí písemné 

objednávce Kupujícího. Prodávající obratem zašle Kupujícímu potvrzení objednávky. 

 

2.3. Kupující se zavazuje Zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 

způsobem a v termínu sjednaném touto Smlouvou a  na základě dílčí objednávky. 

 

2.4. Prodávající je povinen dodat Zboží zcela nové, plně funkční a v objednaném množství. 

 

 



2 
 

 

III. 

Doba a místo plnění 

 

3.1. Prodávající se zavazuje objednané Zboží dodat Kupujícímu ve lhůtě 90 dnů od odeslání písemné 

objednávky dle čl. IV odst. 4.2. této Smlouvy. 

 

3.2. Zboží bude předáno a převzato Smluvními stranami na základě oboustranně podepsaného 

Dodacího listu. 

 

3.3. Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese 2. LF UK, V Úvalu 84, 150 06 Praha – Motol. Přesné 

místo plnění (laboratoř) bude specifikováno v objednávce dle čl. IV odst. 4.2 této Smlouvy. 

 

IV. 

Průběh plnění 

 

4.1. Uzavření této Smlouvy neopravňuje Prodávajícího k nárokování jakéhokoliv plnění nad rámec 

dílčích objednávek Kupujícího.  

 

4.2. Dodání Zboží bude, co do jeho množství, termínu a místa plnění a kupní ceny objednáno dílčí 

objednávkou. Tato dílčí objednávka musí obsahovat zejména informace o: 

 

 předmětu plnění (specifikace položek, množství jednotlivých položek) 

 označení projektu, ze kterého bude příslušná objednávka financována, 

 identifikační údaje Kupujícího a zaměstnance (dle čl. VI odst. 6.7. této Smlouvy), který 

vystavil objednávku, 

 kupní ceně (s uvedením katalogové ceny a případně nabídnuté ceny se započítáním slevy) 

 místo plnění, 

 termín plnění, 

 kontaktní osoba pro převzetí dodávky na pracovišti 

 

4.3. Objednávku Kupující odešle na e-mailovou adresu Prodávajícího uvedenou v čl. VI odst. 6.6. této 

Smlouvy. 

 

4.4. Prodávající je povinen nejpozději následující pracovní den po obdržení objednávky potvrdit její 

přijetí a informovat Kupujícího o její akceptaci, případě mu odeslat protinávrh, a to výlučně ohledně  

dodání nižšího než objednaného množství Zboží. Kupující není povinen takovou úpravu své 

objednávky akceptovat. 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

 

5.1. Cena plnění bude sjednána postupem uvedeným v čl. IV této Smlouvy, a to na základě informací 

Prodávajícího o jednotkových cenách objednaného Zboží a jeho množství.  Prodávající se zavazuje na 

základě žádosti Kupujícího informovat jej průběžně o jednotkových cenách Zboží požadovaného 

Kupujícím. 

 

5.2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů v době fakturace. 

 

5.3. Cenová nabídka bude zároveň obsahovat i dopravné, pokud nebude započítáno v jednotkové ceně. 

 

5.4. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu – faktury v měně uvedené na 

tomto daňovém dokladu (Kč, USD, EUR), a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 



3 
 

Prodávajícího. Fakturu je Prodávající povinen vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a 

převzetí Zboží Kupujícím dle této Smlouvy na základě Dodacího listu. 

 

5.5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a označení projektu v souladu s objednávkou dle čl. IV odst. 

4.2 této smlouvy. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn ji 

vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 

faktury Kupujícímu. 

 

5.6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. Fakturu je 

Prodávající povinen doručit na adresu: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, V Úvalu 84, 150 06 

Praha 5 – Motol, případně zaslat e-mailem na adresu kontaktní osoby:  

 

5.7. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu Kupujícího ve 

prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

 

5.8. Úhrada kupní ceny nebo její části bude Prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný 

správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud Prodávající nebude mít 

bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů správcem daně, provede Kupující úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění 

správcem daně, aniž by byl Kupující v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně 

oznámí Prodávající bezodkladně Kupujícímu. 

 

VI. 

Práva a povinnosti stran 

 

6.1. Prodávající je povinen dodávat Zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré Zboží 

dodávané Prodávajícím Kupujícímu z titulu této Smlouvy musí splňovat kvalitativní ukazatele dle 

požadavku Kupujícího. 

 

6.2. Prodávající je povinen dodávat Kupujícímu Zboží bez vad v souladu s podmínkami této Smlouvy, 

přičemž za řádné dodání Zboží se považuje jeho převzetí Kupujícím, a to na základě potvrzení této 

skutečnosti v Dodacím listu. Dodací list může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze 

zbytku realizována dodávka Zboží Prodávajícím včetně souvisejících výkonů a služeb sjednaných 

touto smlouvou, případně dílčí objednávkou. 

 

6.3. Kupující nabývá vlastnického práva ke Zboží dnem převzetí zboží od Prodávajícího. Stejným 

okamžikem přechází na Kupujícího také nebezpečí škody na věci. 

 

6.4. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět Kupujícího o případném ohrožení doby plnění a o  

všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit. 

 

6.5. Prodávající odpovídá Kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této smlouvy, 

dílčí objednávky nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

 

6.6. Smluvní strany se dohodly a Prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za Prodávajícího 

ve věcech, které se týkají této Smlouvy a její realizace je: 

 

 

Jméno:  

email:  

tel.:  



4 
 

 

 

6.7. Smluvní strany se dohodly a Kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za Kupujícího ve 

věcech, které se týkají této Smlouvy a její realizace prostřednictvím jednotlivých objednávek je: 

 

 ve věci zaslání faktury:  

 

 

 ve věci převzetí dodávky – kontaktní osoba určená dle jednotlivé objednávky (jednotlivá 

pracoviště) 

 

6.8. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 

základě této Smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné 

formě v českém jazyce a doručují se doporučenou poštou, e-mailem, pomocí datové schránky k rukám 

a na doručovací adresy oprávněných osob dle této Smlouvy. 

 

VII. 

Záruka na jakost 

 

7.1. Prodávající přebírá záruku za jakost dodaného Zboží po dobu specifikovanou Prodávajícím na 

daný výrobek. Záruční doba počíná běžet dnem dodání zboží Kupujícímu, tj. dnem podpisu Dodacího 

listu a převzetí Zboží Kupujícím. 

 

7.2. Kupující je povinen písemně ohlásit Prodávajícímu záruční vady bez zbytečného prodlení po jeho 

převzetí. Závada může být řešena dodávkou náhradního Zboží za Zboží vadné. 

 

7.3. V případě náhradní dodávky za Zboží reklamované v záruční době, běží u nově dodaného Zboží 

záruční doba v délce uvedené v čl. VII odst. 1 této Smlouvy. 

 

7.4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

 

VIII. 

Sankční ujednání 

 

8.1. V případě, že dojde k prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží ve sjednaném termínu dle dílčí 

objednávky, je Kupujícímu oprávněn uplatnit  vůči Prodávajícímu  jednorázovou smluvní pokutu ve 

výši 0,2 % z kupní ceny dle příslušné objednávky. 

 

8.2. V případě, že dojde k prodlení s odstraněním reklamovaných vad, je Kupující oprávněn uplatnit 

vůči Prodávajícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny dílčí dodávky Zboží, 

která se reklamace týká.  

 

8.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury je Prodávající oprávněn uplatnit vůči 

Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s 

úhradou faktury. 

 

8.4. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu. 

 

8.5. Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli splatné i 

nesplatné pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 

 

 

8.6. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

 



5 
 

 

IX. 

Platnost a účinnost Smlouvy 

 

9.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 5 let ode dne její platnosti. 

 

9.2. Smlouvu je možné ukončit: 

 

a) písemnou dohodu smluvních stran, 

b) odstoupením od Smlouvy. 

 

9.3. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo ze zákonných důvodů. 

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem jeho doručení druhé Smluvní straně. Od této Smlouvy 

může Smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této 

Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se zejména považuje: 

 

a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po 

dni splatnosti příslušné faktury, 

b) na straně Prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této Smlouvy a nezjedná 

nápravu do 5 pracovních dnů od písemného upozornění Kupujícím na neplnění této Smlouvy. 

c) na straně Prodávajícího, postupuje-li Prodávající při plnění Smlouvy v rozporu s jejími 

ujednáními, s pokyny oprávněného zástupce Kupujícího, či s právními předpisy. 

 

9.4. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců 

DPH se Prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH. 

 

9.5. Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy. 

Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních 

pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti 

Smlouvy, a ty závazky Smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 

i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

9.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

10.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními OZ a 

ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

 

10.2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 

stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma Smluvními stranami 

podepsaných dodatků Smlouvy. 

 

10.3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej 

nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

 

10.4. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 

Pokud nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení 



6 
 

druhé straně, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému 

soudu. 

 

10.5. Smlouva se vyhotovuje písemně s elektronickým podpisem s platností originálu. 

 

10.6. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva 

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž souhlasí se zveřejněním plného znění 

smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,  

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Kupující. Kupující zveřejní obsah této smlouvy a následně 

vždy celkovou částku za objednávku, ceník a jednotlivé položky nepodléhají zveřejnění. 

 

10.7. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen plnit 

povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé; skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své elektronické 

podpisy. 

 

 

 

V Praze dne  24. 7. 2019           V Praze dne  25. 7. 2019   

 

 

Za prodávajícího:             Za kupujícího: 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………           ……………………………………. 
                           
     

 


